MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086

Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proppi@ifrs.edu.br

NOTA

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 187, de 17/02/2020, informa que não houve submissões
para o 3º BLOCO do EDITAL IFRS Nº 07/2021 - APOIO AOS DISCENTES DE CURSOS LATO SENSU E DE PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO
SENSU EM APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS EM EVENTOS CIENTÍFICOS NO ÂMBITO DA PESQUISA E INOVAÇÃO, devendo os recursos financeiros ser
realocados para outros fins.

Bento Gonçalves, 13 de agosto de 2021.

EDUARDO GIROTTO
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do IFRS

(O documento original encontra-se assinado e arquivado e assinado na Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação.)